

Data e hora da consulta: 16/07/2024 16:40
Usuário: ***.222.744-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
153074	CENTRO DE CIENC.HUMA. SOC. E AGRARIAS DA UFPB	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
24.098.477/0010-00	CAMPUS IV - DA UFPB CIDADE UNIVERSITARIA - BANANEIRAS - PB	58220-000
Município	UF	Telefone
BANANEIRAS	PB	083-3367-5629 - 83-3367-5630 -

Ano	Tipo	Número
2024	NE	42

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	230101	1000000000	339030	150906	L0000P01N0N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
21/05/2024	Estimativo	23074.036829/2024-22	0,0000	34.010,53

Favorecido

Código	Nome	CEP
21.707.794/0001-06	FASTLABOR COMERCIAL LTDA	37900-106
Endereço	UF	Telefone
JUCA STOCKLER 2977 BELO HORIZONTE	MG	35 3434-1479/3526-9198
Município	UF	Telefone
ITAPEVA	MG	35 3434-1479/3526-9198

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
197	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
DECRETO 10.024/2019	1	-	-	-	

Descrição

EMPENHO REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAL LABORATORIAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DO CAVN/CCHSA/UFPB CONFORME SOLICITAÇÃO 37/2024 - COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - CCHSA/UFPB E DESPACHO 16/ 2024 - CCHSA-DC. PROC.23074.036829/2024-22 P.E. 9/2023 153074 PROC.LIC. 23074.096010/2023-19

Local da Entrega

CCHSA/CAVN-CAMPUS UNIVERSITÁRIO III, R. JOÃO PESSOA, S/N, BANANEIRAS - PB, 58220-000

Informação Complementar

15307405000092023 - UASG Minuta: 153074

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
003	22/05/2024 17:07:39	Alteração

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 34.010,53

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - CAIXA LABORATÓRIO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 96 PONTEIRAS, VOLUME PARA PONTEIRA 200 MCL, ACESSÓRIOS TAMPA COM DOBRADIÇA	203,06

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/05/2024	Inclusão	11,00000	18,4600	203,06

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00005 - CUBETA LABORATÓRIO, MATERIAL QUARTZO, VOLUME 1 ML, PERCURSO CAMINHO ÓTICO 10 MM, ADICIONAL COM 2 FACES POLIDAS, COMPONENTES COM TAMPA	1.999,92

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/05/2024	Inclusão	8,00000	249,9900	1.999,92

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00007 - ALÇA BACTERIOLÓGICA, MATERIAL* PLATINA, COMPONENTES COM CABO	1.842,75

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/05/2024	Inclusão	15,00000	122,8500	1.842,75

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00008 - BALÃO LABORATÓRIO, TIPO USO VOLUMÉTRICO, TIPO FUNDO FUNDO CHATO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 50 ML, ACESSÓRIOS ROLHA DE VIDRO	785,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/05/2024	Inclusão	30,00000	26,1900	785,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00010 - BALÃO LABORATÓRIO, TIPO USO VOLUMÉTRICO, TIPO FUNDO FUNDO CHATO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 1000 ML, ACESSÓRIOS ROLHA DE PLÁSTICO	728,97

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/05/2024	Inclusão	11,00000	66,2700	728,97

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00012 - BALÃO LABORATÓRIO, TIPO USO VOLUMÉTRICO, TIPO FUNDO FUNDO CHATO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 10 ML, ACESSÓRIOS ROLHA DE PLÁSTICO	71,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/05/2024	Inclusão	6,00000	11,8500	71,10

Seq.	Descrição	Valor do Item
-------------	------------------	----------------------

Data e hora da consulta: 16/07/2024 16:40
 Usuário: ***.222.744.**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 34.010,53

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00013 - BALÃO LABORATÓRIO, TIPO USO VOLUMÉTRICO, TIPO FUNDO FUNDO CHATO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 100 ML, ACESSÓRIOS ROLHA DE PLÁSTICO	431,68

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/05/2024	Inclusão	32,00000	13,4900	431,68

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00014 - BALÃO LABORATÓRIO, TIPO FUNDO FUNDO CHATO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 250 ML	542,88

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/05/2024	Inclusão	26,00000	20,8800	542,88

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00020 - BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 100 ML, FORMATO FORMA ALTA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	1.011,22

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/05/2024	Inclusão	217,00000	4,6600	1.011,22

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00023 - BALÃO LABORATÓRIO, TIPO FUNDO FUNDO REDONDO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 250 ML , ADICIONAL COM 1 JUNTA	143,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/05/2024	Inclusão	5,00000	28,6200	143,10

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00024 - BASTÃO LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES CERCA DE 5 X 300 MM	60,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/05/2024	Inclusão	20,00000	3,0000	60,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00025 - BASTÃO LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES CERCA DE 10 X 300 MM	117,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/05/2024	Inclusão	30,00000	3,9300	117,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00027 - BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 50 ML, FORMATO FORMA BAIXA,	396,48

Data e hora da consulta: 16/07/2024 16:40
 Usuário: ***.222.744.**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 34.010,53

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	ADICIONAL COM ORLA E BICO	396,48

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/05/2024	Inclusão	112,00000	3,5400	396,48

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00028 - BÉQUER, MATERIAL POLIPROPILENO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 4000 ML, FORMATO FORMA BAIXA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	1.687,25

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/05/2024	Inclusão	25,00000	67,4900	1.687,25

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00029 - BÉQUER, MATERIAL POLIPROPILENO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 2000 ML, FORMATO FORMA BAIXA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	605,88

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/05/2024	Inclusão	34,00000	17,8200	605,88

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00030 - BOMBONA, MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 20 L, APLICAÇÃO LABORATÓRIO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM TAMPA	961,56

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/05/2024	Inclusão	12,00000	80,1300	961,56

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00033 - BUTIRÔMETRO, MATERIAL VIDRO, MODELO SEGUNDO GERBER, CAPACIDADE 25 ML, GRADUAÇÃO GRADUADO, ESCALA ESCALA ATÉ 8%, COMPONENTES COM ROLHA E COPO	2.478,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/05/2024	Inclusão	22,00000	112,6500	2.478,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Item compra: 00034 - BURETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, VOLUME 50 ML, ESCALA GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,1 EM 0,1 ML, NUMERADA, ACESSÓRIOS COM TORNEIRA DE TEFLON	857,87

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/05/2024	Inclusão	13,00000	65,9900	857,87

Data e hora da consulta: 16/07/2024 16:40
 Usuário: ***.222.744-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 34.010,53

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Item compra: 00035 - BUTIRÔMETRO, MATERIAL VIDRO, MODELO SEGUNDO GERBER, CAPACIDADE 25 ML, GRADUAÇÃO GRADUADO, ESCALA ESCALA ATÉ 70%, COMPONENTES COM ROLHA E COPO	2.073,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/05/2024	Inclusão	20,00000	103,6900	2.073,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	Item compra: 00036 - CAIXA LABORATÓRIO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 96 PONTEIRAS, VOLUME PARA PONTEIRA 1000 MCL, ACESSÓRIOS TAMPA COM DOBRADIÇA	254,65

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/05/2024	Inclusão	11,00000	23,1500	254,65

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	Item compra: 00044 - ERLNMEYER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, VOLUME 500 ML, TIPO BOCA BOCA LARGA, ADICIONAL COM ORLA	726,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/05/2024	Inclusão	30,00000	24,2200	726,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	Item compra: 00046 - ESPÁTULA LABORATÓRIO, MATERIAL AÇO INOX, FORMATO CANALETA, COMPRIMENTO CERCA DE 25 CM	333,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/05/2024	Inclusão	20,00000	16,6700	333,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	Item compra: 00048 - ESTANTE TUBO ENSAIO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO TUBO PARA TUBOS ATÉ 15 MM, CAPACIDADE* ATÉ 15 UNIDADES	529,47

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/05/2024	Inclusão	27,00000	19,6100	529,47

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	Item compra: 00049 - FRASCO LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO ÂMBAR, CAPACIDADE 1000 ML, GRADUAÇÃO GRADUADO, TIPO BOCA BOCA LARGA, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL COM VEDAÇÃO	700,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 16/07/2024 16:40
 Usuário: ***.222.744-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 34.010,53

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	Item compra: 00049 - FRASCO LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO ÂMBAR, CAPACIDADE 1000 ML, GRADUAÇÃO GRADUADO, TIPO BOCA BOCA LARGA, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL COM VEDAÇÃO	700,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/05/2024	Inclusão	20,00000	35,0000	700,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	Item compra: 00050 - FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO BICO CURVO, ÂNGULO DE 90° PARTE MEDIAL, C/PROTETOR, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, COR TRANSPARENTE, CAPACIDADE 500 ML	212,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/05/2024	Inclusão	30,00000	7,0800	212,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	Item compra: 00052 - GRAL, MATERIAL PORCELANA, CAPACIDADE CERCA DE 250 ML, ACESSÓRIOS COM PISTILO DE PORCELANA	523,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/05/2024	Inclusão	20,00000	26,1800	523,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
027	Item compra: 00057 - PAPEL DE FILTRO, TIPO PARA GERMINAÇÃO, DIMENSÕES CERCA DE 30 X 40 CM, ADICIONAL PH NEUTRO	2.253,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/05/2024	Inclusão	10,00000	225,3300	2.253,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
028	Item compra: 00059 - PINÇA LABORATÓRIO, MATERIAL METAL, MODELO TENAZ, APLICAÇÃO PARA CADINHO, TIPO PONTA PONTA CURVA, COMPRIMENTO CERCA DE 22 CM	94,38

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/05/2024	Inclusão	2,00000	47,1900	94,38

Seq.	Descrição	Valor do Item
029	Item compra: 00060 - PINÇA LABORATÓRIO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PONTA PONTA FINA SERRILHADA, COMPRIMENTO CERCA DE 10 CM	699,25

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/05/2024	Inclusão	25,00000	27,9700	699,25

Data e hora da consulta: 16/07/2024 16:40
 Usuário: ***.222.744.**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 34.010,53

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
030	Item compra: 00062 - PIPETA, TIPO SOROLÓGICA, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 10 ML, MATERIAL VIDRO, ESCALA ESCALA 0,1 EM 0,1 ML, ESGOTAMENTO ESGOTAMENTO TOTAL	108,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/05/2024	Inclusão	30,00000	3,6100	108,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
031	Item compra: 00063 - PIPETA, TIPO SOROLÓGICA, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 25 ML, MATERIAL VIDRO, ESCALA ESCALA 0,1 EM 0,1 ML	309,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/05/2024	Inclusão	38,00000	8,1500	309,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
032	Item compra: 00065 - PLACA DE PETRI, MATERIAL VIDRO, FORMATO 4.679,90 REDONDA, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 90 MM	4.679,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/05/2024	Inclusão	530,00000	8,8300	4.679,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
033	Item compra: 00068 - PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 25 ML, BASE BASE EM VIDRO, ADICIONAL COM ORLA E BICO	238,92

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/05/2024	Inclusão	11,00000	21,7200	238,92

Seq.	Descrição	Valor do Item
034	Item compra: 00069 - PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 250 ML, BASE BASE PLÁSTICA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	275,04

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/05/2024	Inclusão	18,00000	15,2800	275,04

Seq.	Descrição	Valor do Item
035	Item compra: 00070 - PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 500 ML, BASE BASE EM VIDRO, ADICIONAL COM ORLA E BICO	1.011,15

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/05/2024	Inclusão	15,00000	67,4100	1.011,15

Seq.	Descrição	Valor do Item
-------------	------------------	----------------------

Data e hora da consulta: 16/07/2024 16:40
 Usuário: ***.222.744.**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 34.010,53

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
036	Item compra: 00071 - PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 1000 ML, BASE BASE EM VIDRO, ADICIONAL COM ORLA E BICO	1.400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/05/2024	Inclusão	25,00000	56,0000	1.400,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
037	Item compra: 00074 - PROVETA, MATERIAL POLIPROPILENO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 1000 ML, BASE BASE PLÁSTICA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	240,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/05/2024	Inclusão	10,00000	24,0000	240,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
038	Item compra: 00075 - PROVETA, MATERIAL POLIPROPILENO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 100 ML, BASE BASE PLÁSTICA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	57,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/05/2024	Inclusão	10,00000	5,7900	57,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
039	Item compra: 00076 - SUPORTE LABORATÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESTANTE, APLICAÇÃO PARA MICROPIPETAS, BASE GIRATÓRIA, CAPACIDADE ATÉ 10 UNIDADES	233,02

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/05/2024	Inclusão	2,00000	116,5100	233,02

Seq.	Descrição	Valor do Item
040	Item compra: 00079 - BÉQUER, MATERIAL POLIPROPILENO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 250 ML, FORMATO FORMA ALTA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	89,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/05/2024	Inclusão	15,00000	5,9400	89,10

Seq.	Descrição	Valor do Item
041	Item compra: 00080 - BURETA, TIPO DIGITAL, VOLUME 50 ML, ESCALA PRECISÃO DE ATÉ 3 CASAS DECIMAIS, ACESSÓRIOS COM VÁLVULA DE SEGURANÇA	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/05/2024	Inclusão	1,00000	5.191,3300	5.191,33

Data e hora da consulta: 16/07/2024 16:40
 Usuário: ***.222.744-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 34.010,53

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
041	Item compra: 00080 - BURETA, TIPO DIGITAL, VOLUME 50 ML, ESCALA PRECISÃO DE ATÉ 3 CASAS DECIMAIS, ACESSÓRIOS COM VÁLVULA DE SEGURANÇA	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/05/2024	Anulação	1,00000	5.191,3300	5.191,33

Seq.	Descrição	Valor do Item
042	Item compra: 00081 - CADINHO, MATERIAL PORCELANA, CAPACIDADE ATÉ 75 ML, TIPO FUNDO FUNDO CHATO, FORMATO FORMA ALTA	1.791,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/05/2024	Inclusão	80,00000	22,3900	1.791,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
043	Item compra: 00083 - FUNIL LABORATÓRIO, TIPO USO ANALÍTICO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 125 ML, ADICIONAL RAIADO, TIPO HASTE HASTE CURTA	181,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/05/2024	Inclusão	10,00000	18,1700	181,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
044	Item compra: 00084 - INDICADOR DE PH, TIPO TIRA DE PAPEL, ESCALA 0 A 14	68,13

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/05/2024	Inclusão	3,00000	22,7100	68,13

Assinaturas

Ordenador de Despesa
 FABRICIA SOUSA MONTENEGRO
 ***.867.644-**
 22/05/2024 17:07:39

Gestor Financeiro
 SORAYA FERNANDES CAMPOS
 ***.222.744-**
 21/05/2024 15:17:49